«*Initiatio autem illa christiana in catechumenatu non a solis catechistis vel sacerdotibus, sed a tota communitate fidelium, speciali autem modo a patrinis, est*

---

43 Cfr. CONCILIUM ŒCUMENICUM VATICANUM II, Decretum de pastoralis Episcoporum munere in Ecclesia: *Christus Dominus*, in *AAS*, LVIII (1966), 673-701 – d’ora innanzi abbreviato in: “*Christus Dominus*” o “*CD*”.

44 Cfr. *CIC-Fontes*, 255; P. ERDŐ, “Canon 897”, 566; D. MUSSONE, *L’Eucaristia*, 8; G. TREVISAN, “Canoni 834-958”, 746.

45 Cfr. CONCILIUM ŒCUMENICUM VATICANUM II, Decretum de activitate missionali Ecclesie: *Ad Gentes*, in *AAS*, LVIII (1966), 947-990 – d’ora innanzi abbreviato in: “*Ad Gentes*” o “*AG*”.

46 Cfr. J. MANZANARES, *L’Eucaristia*, in *AA.Vv.*, *I Sacramenti della Chiesa*, Coll. *Il Codice del Vaticano II*, n. VIII, Bologna, 1989, 81.

47 Cfr. G. DAMIZIA, “Canone 897”, 546.

*procuranda, ita ut catechumeni inde ab initio sentiant se pertinere ad Populum Dei. Cumque vita Ecclesiae sit apostolica, catechumeni item discant testimonio vitae et fidei professione ad evangelizationem et Ecclesiae aedificationem actuose cooperari» (AG 14).*

I fedeli, tra i quali vengono nominati catechisti, preti e padrini, preparando i catecumeni per il Battesimo, cooperano all'edificazione della Chiesa, il mistico corpo di Cristo<sup>48</sup>.

Tutti i Presbiteri tramite il loro ministero sacerdotale offrono sacramentalmente ai fedeli il sacrificio di Cristo. Lo fanno soprattutto con la celebrazione della santa Messa in cui il Signore è presente nel suo corpo e nel suo sangue. Il n. 5 del Decreto sul ministero e la vita dei Presbiteri "*Presbyterorum Ordinis*"<sup>49</sup> dice che nell'Eucaristia si trova tutto il bene spirituale della Chiesa che è Cristo stesso:

*«In sanctissima enim Eucharistia totum bonum spirituale Ecclesiae continetur, ipse scilicet Christus, Pascha nostrum panisque vivus per carnem suam Spiritu sancto vivificatam et vivificantem vitam praestans hominibus, qui ita invitantur et adducuntur ad seipsos, suos labores cunctasque res creatas una cum ipso offerendos. Quapropter Eucharistia ut fons et culmen totius evangelizationis apparet, dum catechumeni ad participationem Eucharistiae paulatim introducuntur, et fideles, iam sacro Baptismate et Confirmatione signati, plene per receptionem Eucharistiae corpori Christi inseruntur» (PO 5).*

Risalta in questo modo anche lo stretto legame esistente tra l'Eucaristia e la missione della Chiesa, descritta come "*carnem suam Spiritu sancto vivificatam et vivificantem*"<sup>50</sup>.